!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
320 R.A. XIII, 1275-1277, LXX, 158, pp. 81-82; R.A. XVI, 1274-1277, LXXVIII, 137, p. 43. 
321!R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216.!
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Il castello di Roseto capo Spulico è caratterizzato da un corpo a pianta quadrangolare strutturato su due livelli 
e da due torri, una a pianta circolare ed una a pianta rettangolare.  
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!
REGESTO DELLE FONTI 

! 1072. Roberto il Guiscardo torna dalla Sicilia e fa realizzare un castellum a Rossano con grande dispiacere degli abitanti. 

Malaterra III, 1. 
Dux vero a Sicilia in Calabriam veniens, apud Russanum, eiusdem provinciae urbem, dolentibus incolis, castellum firmavit.  

! 1093. Guglielmo di Grantemanil invade la città di Rossano e la fortifica. 
Malaterra IV, 21. 
…Guillelmus de Grantemanil, summa cupiditate correptus, in insolentiam proclivis declinans Rossanam, Calabriae urbem, 
pervadens intrat…eandem urbem pro posse  muniens… 

! 1223. Federico II conferma un precetto del duca Ruggero che esenta la chiesa di Rossano dalla muratio castelli. 
Huillard Breholles, II-1, p. 364. 
Fredericus divina favente clementia Romanorum imperator, semper augustus et rex Sicilie. Dignum esse decernimus et 
saliti nostre cognoscimus expedire ut illis ecclesiis favorem imperialis mansuetudinis impendamus, quas predecessores 
nostri duces regesque Sicilie pio studio coluerunt, et eas perpetue stabilitatis munimine confirmare cum pietatis et 
devotionis intuitu eorum pia et salubris consideratio ipsis ecclesiis erogatur. Inde est quod tu Basilius venerabilis 
Rossanensis archiepiscopus, fideliter noster, coram nostra, coram nostra presentia constitutus sigillum quondam ducis 
Rogerii grecis firmatum litteris ostendisti in quo, postquam transferri jussimus in latinum, intelleximus contineri qualiter 
dictus dux omnes clericos qui fuerunt in civitate Rossani omni molestia, exatione, datiis et angariis liberos faciebat, et quod 
dicti nulli baronum seu seculari persone aliqua tenerentur servitia exhibere, et quod suo archiepiscopo canonicam 
redderent consuetam. Ostendisti etiam aliud scriptum ducis Rogerii sacerdotibus Rossani indu tum per quod eos ab 
omnibus angariis, datione victualium, muratione castelli penitus eximebat et ab quod ab aliquo non requirerentur et quod 
archiepiscopo suo quod erat de consuetudine solverent.  

! 1465-1467. Giovanni di Domenico, castellano di Rossano.